
JEŽÍŠ SESÍLÁ DUCHA SVATÉHO

Padesát dní po Ježíšově zmrtvýchvstání se v Jeruzalémě sešlo mnoho lidí 
z různých národů. Přišli oslavit svátek Letnic. Apoštolové, Ježíšovi příbuz-
ní, Maria a další ženy – ti všichni byli v jednom domě a modlili se. Očeká-
vali Pomocníka, kterého jim Ježíš slíbil. Najednou se ozval z nebe veliký 
hukot. Ukázaly se jazyky jako z ohně a nade všemi se rozdělily. Duch 
svatý všechny naplnil. Učedníci vyšli ven a chválili Boha a Ježíše Krista, 
Jeho Syna. Petr se ujal slova a promluvil k lidem, kteří se seběhli. Mnoho 
lidí mu uvěřilo a dalo se pokřtít. V ten den se viditelně ukázala církev.

Událost seslání Ducha svatého není pouze historií. Kristus totiž dává 
církvi … (konec věty najdeš v tajence).

Z dvojice pojmenování obrázků vypiš vždy písmeno, které je společné. 
Písmena pak dosaď podle čísel do této tabulky a vyluštíš tajenku:

9 2 8 1 5 13 1 4 6 12 3 10 9 7 11 5


